

ZUSAMMENSTELLUNG		KG 100 - 700		BASIS: Vorentwurfsplanung mmp v. 2013 11						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	Inhalt					SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
100	GRUNDSTÜCK							gerundet		0,00 €
200	HERRICHTEN + ERSCHLIESSEN							gerundet		0,00 €
300	BAUWERK / KONSTRUKTION							gerundet		47.000,00 €
400	TECHNISCHE GEBÄUDEAUSRÜSTUNG							gerundet		0,00 €
500	AUSSENANLAGE							gerundet		0,00 €
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE							gerundet		0,00 €
700	BAUNEKENKOSTEN		aus KG 200 - 600			17,00%		gerundet		8.000,00 €
ZWISCHENSUMME Unwägbarkeiten / Sonstiges										55.000,00 €
										2.750,00 €
GESAMTSUMME, netto										58.000,00 €
+ MwSt										11.020,00 €
aus KG 200 - 700										58.000,00 €
GESAMTSUMME, brutto										69.000,00 €

aufgestellt: Uhldingen - Mühlhofen,

2013|11|25 TM

KOSTENGRUPPEN		KG 100 - 700			BASIS: Vorentwurfsplanung mmp v. 2013 11						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	KG DIN 276	Inhalt	Stck.	Dim	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
100	GRUNDSTÜCK									0,00 €	
200	HERRICHTEN UND ERSCHLIESSEN									0,00 €	
300	BAUWERK - BAUKONSTRUKTION									47.322,99 €	
001	Gerüstbauarbeiten								6.188,17 €		
		001.1	392	Gerüsttreppenturm	1,00	St.	2.500,00	2.500,00			
		001.2	392	Absturzsicherung (2 m Abstand)	216,95	m	17,00	3.688,17			
021	Dachabdichtungsarbeiten								28.561,38 €		
		021.1	363	Bodenabdeckung	433,90	m ²	5,00	2.169,51			
		021.2	363	Rückbau WDVS	212,75	m	20,00	4.255,02			
		021.3	363	Rückbau / Installation Aufbauten	1,00	psch.	1.500,00	1.500,00			
		021.4	369	Überhangblech, incl. Dämmungsergänzung	212,75	m	52,00	11.063,05			
		021.5	369	Kantblech	212,75	m	45,00	9.573,80			
023	Verputzarbeiten								11.573,45 €		
		023.1	335	Putzabschluss	212,75	m	25,00	5.318,78			
		023.2	335	Putzflächen ausbessern (20% Gesamtfläche)	121,57	m ²	16,00	1.945,15			
		023.3	335	Dehnfugen erneuern	12,00	m	40,00	480,00			
		023.4	335	Wandfläche streichen	638,25	m ²	6,00	3.829,52			
033	Baureinigung								1.000,00 €		
		033.1	397	Baureinigung	1,00	psch.	1.000,00	1.000,00			

KOSTENGRUPPEN		KG 100 - 700			BASIS: Vorentwurfsplanung mmp v. 2013 11						
KG NR	KOSTENGRUPPE	Pos.	KG DIN 276	Inhalt	Stck.	Dim	EP	GP	SUMME GEWERK	SUMME KOSTENGR.	SUMME GESAMT
400	BAUWERK - TECHNIK			kein Ansatz						0,00 €	
500	AUSSENANLAGE			kein Ansatz						0,00 €	
600	AUSSTATTUNG UND KUNSTWERKE			kein Ansatz						0,00 €	
700	BAUNEBenKOSTEN			siehe Zusammenstellung						0,00 €	

aufgestellt: Uhl dingen - Mühlhofen, 2013|11|25 TM